
     
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

N. 2 DEL 27 FEBBRAIO 2018 
 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano Anticorruzione e Trasparenza. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Mercoledì 27 Febbraio 2019 alle ore 16:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 
 

 Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 7 Marzo 2019. 
 
 
 
 
 
 

                 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 
 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 30/2021 DEL 20/07/2021 
 

 
 
Oggetto: Approvazione del bando per l’assegnazione delle borse di studio “150 ore” a favore 
degli allievi dell’Istituto.  
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

martedi 20/07/2021, alle ore 10:30. 

 
Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, Prof. Carmelo Giudice, sig. 

Tomasello Adamo. 
 

 Il Direttore amministrativo f.f., dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo 
dell’Istituto in data 24.07.2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 



 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 30/2021 DEL 20/07/2021 

Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 29/2020 del 17 Agosto 2020 (Piano di 

indirizzo e programmazione delle attività didattiche, artistiche di ricerca e di divulgazione della 

musica); 

Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 37/2020 del 19 Ottobre 2020 

(Approvazione del Piano didattico per l'Anno Accademico 2020/2021); 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19/2020 del 27 Ottobre 2020 

(Approvazione e finanziamento del Piano didattico per l'Anno Accademico 2020/2021); 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 31 marzo 2021 avente ad oggetto: “Deliberazione 

degli indirizzi generali per la predisposizione del Bilancio di previsione relativo all’anno 2021” 

che al punto P della Deliberazione, nel secondo periodo, prevede l'assegnazione di borse di 

collaborazione rivolto agli studenti per espletamento di attività connesse ai servizi resi 

dall’Istituto (150 ore), da destinarsi agli studenti iscritti ai corsi di diploma di primo e secondo 

livello dell’Istituto, il cui numero delle borse sarà successivamente stabilito in relazione alle 

esigenze didattico-amministrative e secondo le disponibilità di bilancio; 

Visto il Dec. L.vo 68/2012 in materia di diritto allo studio nelle università e nelle istituzioni 

AFAM; 

Visto lo stanziamento nel capitolo di bilancio apposito; 

Visto il modello di bando che si allega alla presente; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 
L’approvazione del bando per l’assegnazione delle borse di studio da 150 ore a favore degli 
allievi dell’Istituto; 
L’autorizzazione all’assegnazione di n. 12 borse di studio con paga oraria di €. 10,00; 
L’impiego degli allievi idonei in mansioni di supporto alla produzione artistica e alla Biblioteca 
dell’Istituto. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.    Il Presidente  
Dr. Omar Moricca    Prof.ssa Graziella Seminara 

      



 

      

  
 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“VINCENZO BELLINI” 

Via Istituto Sacro Cuore 3 
95125 CATANIA 

tel. 095 507985 – 095 437127 
fax 095 502782 

Prot. 2904/2021        Catania, li  24/07/2021 
 

 
 

Bando di selezione per l’assegnazione di n. 12 borse di collaborazione finalizzate ad 
attività a tempo parziale destinate a studenti dell’Istituto Superiore di Studi Musicali 

Vincenzo Bellini, Catania (a.a. 2020/2021) 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 21.12.1999, n.508 concernente la “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareg- 
giati; 
VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e rego- 
lamentare delle Istituzioni di Alta Cultura; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali Vincenzo Bellini, Catania; 
VISTO l’art. 13 della Legge 2 dicembre 1991, n. 390; 
VISTO il D.P.C.M. 30 aprile 1997; 
VISTO l’art. 11 del D.L.vo n.68/2012; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. del ; 
RAVVISATA l’esigenza di disporre di competenze aggiuntive a sostegno di organizzazione 
della didattica e informatizzazione dell’a.a. 2020/2021; 
VISTO il bilancio di previsione e.f. 2021; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
(Collaborazione ad attività a tempo parziale) 

 
È indetta per l’a.a. 2021/2022, una nuova selezione comparativa per l’attribuzione di n. 10 borse 
di collaborazione per attività a tempo parziale così ripartite: 

 
 

 
- n.5 borse di collaborazione finalizzate ad attività a tempo parziale destinate a studenti 

dell’Istituto Superiore di Studi Musicali Vincenzo Bellini, Catania per lo svolgimento 
di attività di supporto alle attività didattiche. 
 

- n.4 borse di collaborazione per attività a tempo parziale destinate a studenti dell’Istituto  
 














